
「令和５年度 第 3２回日本ヨーガ道友協会指導者養成講座」の申込案内 

（会場 または 録画の視聴） 

                      

今年度は、「会場」と「録画の視聴」のどちらかの受講方法を選択してお申し込みください。

当日の Zoom 配信は行いません。「録画の視聴」は、会場で録画した映像を後日配信いた

します。「会場」を選択した方には、ホームページからのお申込者に限り、後日録画も配信

いたします。 

今回の外部講師は、「ゾウの時間 ネズミの時間」の著者、「歌う生物学者」としても有名

な本川達雄先生をお招きいたします。 

 

【日  時】 令和５年１１月１２日（日）１０：０0 ～ 1６：４５  

 

【場  所】 レクザムホール（香川県県民ホール）小ホール棟５階多目的大会議室「玉藻」 

                         所在地：香川県高松市玉藻町 9-10 

 

【講  師】 日本ヨーガ道友協会会長              萩原  涼 

 

       東 京 工 業 大 学 名 誉 教 授              本川 達雄 

 

       香川ヨーガ道友会副会長              山本 斌曠 

 

       福岡ヨーガ道友会講師の皆様       

                                

                                

【受 講 料】 会場 １３，０００円（昼食代含む）   録画の視聴 1２，０００円  

 

【申込期間】 令和５年９月１１日（月）～１０月６日（金） 

 

【申込方法】 

①  選択された受講方法の受講料を下記口座に振り込んでください。 

当講座は、会員を対象としていますので、非会員の方は、年会費 2,000 円と共に 

お振込みください。 

 

ゆうちょ銀行  記号：16370  番号：09507221  名義：ｶｶﾞﾜﾖｰｶﾞﾄﾞｳﾕｳｶｲ 

 

② 「日本ヨーガ道友協会」のホームページから申し込む  

（11 月 23 日頃「録画の視聴」用 URL をお送りします） 

 

  会場 か 録画の視聴 を 必ず入力してください 

 

  ★会場の方     申込フォーム「その他」の欄に   会場  と入力 

 

  ★録画の視聴の方  申込フォーム「その他」の欄に   録画の視聴  と入力 



                                       

※お申し込みされた方のお名前で振り込んでください。 

 ※お申し込みを送信していただいた直後に入力されたメールアドレスに自動返信メールが 

届きますので、必ず確認してください。 

会のメールアドレスが新しくなりました。yie@nihonyoga.com からのメールを受信で 

きるようご対応ください。 

 

録画の視聴 で受講される方へ 

※複数で一緒に視聴される場合でも、お一人ずつお申し込み、受講料をお願いします。 

※資料は、送付させていただきます。１１月１２日（日）迄に届かない場合は、ご連絡 

ください。 

※録画の URL は、11 月 23 日頃送信予定です。（ホームページでお知らせします） 

 配信期間３週間 

 

 

注意事項 

〇ご視聴にかかる通信料は視聴者のご負担となります。通信費が高額にならないよう、また、 

接続に不具合がおこらないよう安定した通信環境をご用意ください。 

〇ご視聴の URL 共有、SNS・ブログ・動画サイトなどへの転載、視聴内容の録画、録音は 

お控えください。 

〇視聴者側の通信状況に伴う不具合があった場合、返金はできませんのでご了承ください。 

    

 

【変更、キャンセルについて】 

受講方法の変更、キャンセルは、１０月３１日（火）迄にお願いいたします。 

それ以降は、「会場→録画の視聴」のみ変更を承りますが、差額の返金、キャンセルの場

合の返金もいたしかねます。ご了承いただけますようお願い申し上げます。 

 

【問合せ先】 研修部 北藤 智香子 090-5912-5960 

 

※会場を選択される方は、郵送でも申し込めますので、インターネットを利用されない方が 

周りにいらっしゃいましたらお伝えしてあげてください。 

申込書はございませんので、郵送（葉書可） で 下記①～⑤を記載の上お申し込みください。 

受講料は指定口座にお振込みください。 

 

① 「指導者養成講座受講申し込み 会場」 

② 「〒住所」  ③「氏名」 ④「電話番号」  

⑤ 維持会員は認定番号、 一般会員は教室名と講師名 
 

 

郵送先     〒760-0013 香川県高松市扇町 1-1-21 アカデミー高松 

                         香川ヨーガ道友会 北藤 智香子  宛   


